
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 05072022-23, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DA 

SERVIDOR JOSÉ IZOELDO ALVES DE MORAES 

PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE 

INTERESSES PARTICULARES, E ADOTA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS- CE, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição da República 

Federativa do Brasil de 1988; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder a renovação para licença para tratar de 

assuntos particulares em favor do servidor público efetivo Sr. 

JOSÉ IZOELDO ALVES DE MORAES, portador de 

CPF nº 922.912.523-72, Matrícula Funcional Nº 120674-5, ocupante do cargo de 

Professor, por 02 (dois) anos, em conformidade com o disposto no Art. 115, do Estatuto 

dos Servidores Municipais de Tarrafas-CE. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito de Tarrafas – CE, 05 de julho de 2022. 

_________________________________________________ 

Tertuliano Cândido Martins de Araújo 

Prefeito Municipal de Tarrafas/CE 


